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Oswiadczenie:

Wyniki badan odnosza sie wytacznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze byé powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 563B/111/2016

prébke poddano badaniu:

Nazwa i adres zlecajgcego
przeprowadzenie badan:

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe
przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie proébki:

19

Miejsce pobrania prébki:

zgodnie z Protokotem pobrania prébki nr KWB.7781.2.1.2016.DP z dnia
26.02.2016 r. — Element murowy ceramiczny HD, 250x120x65, kategoria I,
cegta budowlana petna, klasa 15. Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu
wyrobu: CEGIELNIA POLOWA Brandwica 250x120x65-HD-P-15

— prébka oznaczona w laboratorium symbolem 717/FC/1-32

Podkarpacki Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
35-065 Rzeszoéw, ul. 8-go Marca 5

Alicja Potcik, kontroler - laborant

CEGIELNIA POLOWA Artur Spiewak, Ewa Spiewak S.C.

w Brandwicy
2. Data pobrania prébki: 26.02.2016 r.
Protokét pobrania prébki: nr KWB.7781.2.1.2016.DP z dnia 26.02.2016 r.
3. Data dostarczenia prébki: 02.03.2016 r.
Protokét przyjecia probki nr 1/FC z dnia 02.03.2016 r.
4. Oznaczenie producenta: CEGIELNIA POLOWA Artur Spiewak, Ewa Spiewak S.C.
Brandwica, ul. Orzeszkowej 32, 37-464 Stalowa Wola
5. Oznaczenie serii lub partii Data paletyzacji umieszczona na etykiecie: 14.12.15
produkcyjnej albo inny
element identyfikacyjny:
6. Termin trwatosci, waznosci lub nie wystepuje
przydatnosci, o ile wystepuje:
7. Okreslenie sposobu opakowania prébka dostarczona przez zleceniodawce w skrzynkach odpowiednio
probki: zabezpieczonych biato - czerwong tasmg i przezroczystg folig. Na zatgczonych
kartkach widnieje piecze¢ urzedowa oraz opis probki
8. Wielos¢ partii wyrobu 7600 sztuk (19 palet po 399 sztuk)
budowlanego, z ktérej
pobrano prébke:
9. Wielkos$¢ (ilos¢, masa, objetos¢é) 32 sztuki cegiet
probki:
10. Przepisy, dokumenty Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015
normalizacyjne lub inne roku (Dz.U. z 2015 poz.2332)
specyfikacje techniczne, ktére )
zastosowano przy pobieraniu PN-EN 771-1:2011 Wymagania dotyczace elementéw murowych. Czesé 1:
probek i zabezpieczeniu prébki: »Elementy murowe ceramiczne”
11. Data przeprowadzenia od 02.03.2016 r. do 25.03.2016 .
badania:
12. Miejsce przeprowadzenia nie dotyczy

badania (jesli zostato
wykonane poza siedzibg
laboratorium):

iy
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Oswiadczenie:

Wyniki badan odnoszg sig¢ wytgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badar moze by¢ powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 563B/I11/2016

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: prébki dostarczone w ilodci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan (32 sztuk, w tym
jedna peknieta na potowe, pozostate bez uszkodzen)

Badania fizyczno-chemiczne:
Badanie wtasciwosci uzytkowych elementdw murowych ceramicznych wg PN-EN 771-1:2011 Wymagania
dotyczgce elementow murowych. Czes¢ 1: "Elementy murowe ceramiczne"

Badana wiasciwosé Liczba elementéw
l. | Wymiary pkt.5.3.1.1 10
Il. | Absorpcja wody pkt. 5.3.7.1 10
ll. | Gestos¢ brutto w stanie suchym pkt.5.3.3.1 10
IV. | Wytrzymato$¢ na Sciskanie pkt. 5.3.4 10
V. Trwatosé pkt. 5.3.6 10
|. Badana wiasciwosé: wymiary
Metoda badania: PN-EN 772-16:2011 Metody badan elementéw murowych.
Czes¢ 16: Okreslenie wymiaréw
Sposdb pomiaru: wg p.7.1 b Opis przyrzgdu pomiarowego wg p.5: suwmiarka 336/10/429
Data wykonania badania: 04.03.2016  Doktadnos¢ przyrzadu pomiarowego: 0,01 mm
Wymiary
Identyfikacja probki | [mm]
dtugosé I, | odchytka | szeroko$é w, | odchytka | wysokosé h, | odchytka
717/FC/21 2505 | +05 125, ! #15 600 | -50
717/FC/22 2490 : 1,0 1225 i 425 59,0 . 6,0
717/FC/23 2500 | 00 1215 | +15 605 | -45
717/FC/24 2450 | -50 119,0 L 1,0 58,0 v 70
717/FC/25 2450 | .50 120,0 . 0,0 57,0 . -80
717/FC/26 2440 -6,0 120,0 i 0,0 58,5 i -6,5
717/FCI27 2490 1,0 123,5 i +35 60,0 Y
717/FC/28 2495 | 05 122,5 . 425 59,5 . 55
717/FC/29 2500 i 00 122,5 . +25 60,5 . -45
717/FC/30 2490 . 1,0 122,0 L +20 59,0 . 6,0
Srednia 248 | 122 | 59 \
Rozpietosé : i :
wymiaréw badanej 6,5 X 4,5 X 3,5 X
prébki ! ! .
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Oswiadczenie:
Wyniki badan odnoszg sig¢ wytacznie do badanej probki. Sprawozdanie z badarn moze byé powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp.zo.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 563B/111/2016

Wymiar nominalny 250 mm x 120 mm x 65 mm
- . diugosé I, szerokos¢ w, wysokosé h,

Odchyiki wymiarow [mm] [mm] [mm]
Maksymalny zakres +6 +4 &3
odchytek wymiaréw

Maksymalny zakres
rozpietosci wymiaréw 9 7 5

Kategoria R1

Il. Badana wtasciwos$¢: absorpcja wody

Metoda badania: PN-EN 772-21:2011 Metody badan elementéw murowych. Czesé 21:
Okreslanie absorpcji wody ceramicznych i silikatowych
elementéw murowych przez absorpcje zimnej wody
Data badania: 09.03.2016

Czas przebywania probek w wodzie: 24 h

Identyfikacja o il nans”;:gn‘:jov?fg'dq Absorpcja wody
probki Mary.u May '

fe]] ] [%]

717/FC/21 3046 3495 15
717/FC/22 3021 3452 14
717/FC/23 3044 3501 15
717/FC/24 2811 3219 15
717/FC/25 2749 3153 15
717IFC/26 2899 3298 14
717/FCI27 3056 3490 14
717/FC/28 3066 3492 14
717/FC/29 3056 3496 14
717/FC/30 2881 3314 15

Srednia: X X 14,5
Odchylenie standardowe +/- 0,4
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Oswiadczenie:
Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze byé powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 563B/111/2016

[ll. Badana wtasciwos¢: gestosé brutto w stanie suchym

Metoda badania: PN-EN 772-13:2001

Data wykonania badania: 10.03.2016 r.
Liczno$¢ prébki: 10 szt. (cate elementy)

; Gestos¢ brutto w stanie suchym
Identyfikacja probki [kg/m’]
717/FC/21 1668
717/FC/22 1679
717/FC/23 1654
717/FC/24 1662
717/FCI25 1629
717/FC/26 1690
717/FC/27 1656
717/FC/28 1683
717/FC/29 1647
717/FC/30 1607
Srednia : 1657
Odchylenie standardowe +/- 25
Gesto$¢ brutto
deklarowana przez 1757
Producenta
Kategoria odchytek od do
D2 (5 %) 1669 1845

Metody badan elementéw murowych. Cze$¢ 13: Okreslenie
gestosci netto i gestosci brutto elementéw murowych w
stanie suchym (z wyjatkiem kamienia naturalnego)
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Oswiadczenie:

Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze byé powielone tylko w catosci.

Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 563B/111/2016

IV. Badana wtasciwos¢: wytrzymatosé na Sciskanie
Metoda badania: PN-EN 772-1:2011+A1:2015 Metody badan elementéw murowych.
Czesc 1: Okreslenie wytrzymatos$ci na $ciskanie.

- Data wykonania badania: 22.03.2016 .
Annex B (normative)

- Metoda sezonowania: 732 b

- Metoda przygotowania powierzchni pkt. 7.2.4.
Kierunek obcigzenia 1 prostopadty do powierzchni ktadzenia

: Wamiary Obciazenie | WYHZYMA- | \yo o ctervnnik
IdentyRkacsa | szerokos | pow/dt.x niszczace - zmiennosci
probki diugosé = P " | wysokosé Sciskanie >
[mm] : 205 [mm] el [N/mm’] s
[mm] [mm?]

717/FC/11 2490 122,0 30378 55,0 1171,3 38,6

717/FC/12 249,0 120,0 29880 55,0 934 .1 31,3

717/FC/13 2490 121,0 30129 56,0 877,5 291

717/FC/14 2490 122,0 30378 57,0 910,8 30,0

717/FC/15 248,0 122,0 30256 56,0 956,2 31,6

717/FC/16 249,0 122,0 30378 55,0 928,9 30,6

717/FC/17 251,0 123,0 30873 57,0 721,8 234

717/FC/18 247.0 122.0 30134 55,0 797,5 26,5

717/FC/19 249,0 122,0 30378 55,0 719,5 23,7

717/FC/20 2490 1220 30378 57,0 921.,4 30,3
Srednia X 56 X 29,5 14,8%
Odchylenie
standardowe : - X 44

Wartos¢ znormalizowanej wytrzymatosci na sciskanie wg zatgcznika A(informacyjny) w N/mm® 22,4

)
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Oswiadczenie:
Wyniki badan odnoszg sig¢ wytgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze byé powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 563B/111/2016

V. Badana wiaéciwo$¢: trwato$¢ (odpornosé na zamrazanie - odmrazanie)

Metoda badania: PN-B-12012:2007

Data badania: 10.03.2016 r. - 25.03.2016 r.

Metody badan elementéw murowych. Okreslanie odpornosci na
zamrazanie - odmrazanie elementéw murowych ceramicznych.

Urzadzenie badawcze: pkt. 5.1 ‘
Oznaczenie | Liczba cykliwg | A -
prébek . Qggna wynikéw badania
717/FC/1 25
gtebokie rozwarte pekniecie
717/FC/2 25 brak uszkodzen
prébki nieodporne na
717/FCI3 25 zamrazanie - odmrazanie
gtebokie pekniecia powodujgce rozwarstwianie sie
ksztattki

717/FC/4 25 brak uszkodzen

717/FC/5 25 brak kodzen

717/FC/6 25

#32(Fcf6
pekniecie przechodzgce przez 3/4 szerokosci ksztattki
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Oswiadczenie:

Wyn’iki. badan odnoszg sie wytacznie do badanej prébki. Sprawozdanie z badan moze byé powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 563B/111/2016

Oznaczenie | Li ynikow badania
__prébek | w e
717IFCI7 25
pekniecie przechodzgce przez catg szerokos¢
ksztattki (ksztattka rozpadia sie na dwie czesci
717/FC/8 25 prébki nieodporne na
zamrazanie-odmrazanie
ksztattka rozpadta sie
717/FC/9 25
ksztattka rozpadta sie na dwie czesci
717/FC/10 25 brak uszkodzen

Inne badania: brak

Szczegotowe karty pomiaru, wyniki badan i inne zapisy dotyczace badar, obliczern i szacowania niepewnosci
pomiaru znajdujg sie w Zaktadzie Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z o.o.
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Oswiadczenie:
Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanej prébki. Sprawozdanie z badan moze byé powielone tylko w catosci.

Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 563B/111/2016

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego /prébki kontrolnej
wyrobu budowlanego”:

Odchytki wymiaréw

Producent deklaruje wymiary 250x120x65 [mm], w kategorii odchytek wymiarowych T1 i R1.

Badanie zostato wykonane na 10 elementach murowych ceramicznych HD (cegta budowlana petna) zgodnie z
wymaganiami normy PN-EN 772-16:2011 Metody badan elementow murowych. Czes¢ 16: Okreslenie wymiarow.
Wg wymagan normy przedmiotowej PN-EN 771-1:2011 kategoria T1, dla odchytek wymiarowych deklarowanej
wartosci wynosi odpowiednio: | £ 6 mm, w £ 4 mm i h £ 3 mm dla badanego wyrobu. Srednie z badan uzyskane dla
dwoch pierwszych wymiardw, odpowiednio | = 248 mm oraz w = 122 mm spetniajg wymagania dla deklarowanej
kategorii natomiast dla wymiaru h = 59 mm wyréb nie spetnia wymagan normy PN-EN 771-1:2011.

Wg wymagan normy przedmiotowej PN-EN 771-1:2011 kategoria R1, maksymalna rozpietos¢ wartosci kazdego
podawanego wymiaru wynosi odpowiednio: | + 9 mm, w = 7 mm i h £+ 5 mm dla badanego wyrobu. Srednie z badan
uzyskane dla poszczegdlnych wymiaréw spetniajg wymagania dla deklarowanej kategorii. Uzyskane rozpietosci z
wynikow badan, odpowiednio: | = 6,5 mm, w = 4,5 mm oraz h = 3,5 mm potwierdzajg, ze wyréb spetnia
wymagania dla deklarowanych wymiaréw.

Absorpcja wody

Producent deklaruje dla wyrobu absorpcje wody 14,8 %.

Badanie zostato wykonane na 10 elementach murowych ceramicznych HD (cegta budowlana petna) zgodnie
z wymaganiami normy PN-EN 772-21:2001 Metody badan elementéw murowych. Czesé 21: Okreslanie absorpcji
wody ceramicznych i silikatowych elementéw murowych przez absorpcje zimnej wody. Wg wymagan normy
przedmiotowej PN-EN 771-1:2011 $rednia warto$¢ absorpcji wody badanych probek elementow murowych
ceramicznych nie powinna by¢ wieksza niz deklarowana warto$¢ absorpcji wody. Uzyskane wyniki — $rednia
wartos¢ absorpcji wody 14,5 % potwierdza, ze wyréb spetnia wymagania dla deklarowanych wartosci absorpcii
wody.

Gestos¢é brutto w stanie suchym

Producent dla wyrobu deklaruje gestos¢ brutto 1757 kg/m®w kategorii D2.

Badanie zostato wykonane na 10 elementach murowych ceramicznych HD (cegta budowlana petna) zgodnie z
wymaganiami normy PN-EN 772-13:2001 Metody badan elementéw murowych. Czes¢ 13: Okreélenie gestosci
netto i gestosci brutto elementow murowych w stanie suchym (z wyjatkiem kamienia naturalnego). Wg wymagan
normy przedmiotowej PN-EN 771-1:2011 kategoria D2 gwarantuje, ze $rednia warto$é gestosci brutto w stanie
suchym okreslona na podstawie pomiaréw badanych probek nie powinna rézni¢ sie 0 5 % od deklarowanej
wartoéci. Uzyskane wyniki — $rednia z pomiaréw 1657 kglm potwierdza, ze wyrdb nie spetnia wymagan dl
deklarowanych warto$ci gestosci brutto w stanie suchym.

Strona 9z 10

Oswiadczenie:
Wyniki badan odnoszg sig¢ wytgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze byé powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 563B/111/2016

Wytrzymato$é na sciskanie

Producent deklaruje dla wyrobu $rednig wytrzymatosé na $ciskanie 19,63 N/mm? oraz znormalizowang
wytrzymatosé 15,7 N/mm?,

Badanie zostato wykonane na 10 elementach murowych ceramicznych HD (cegta budowlana petna)
zgodnie z wymaganiami PN-EN 772-1:2001 Metody badan elementéw murowych. Cze$¢ 1: Okreslenie
wytrzymatoéci na sciskanie. Wg wymagan normy przedmiotowej PN-EN 771-1:2011 $rednia wytrzymato$¢ na
$ciskanie okreslonej ilosci badanych elementéw murowych ceramicznych nie powinna by¢ mniejsza niz
deklarowana wytrzymatos¢é na $ciskanie oraz wytrzymato$¢ na $ciskanie poszczegdlnych badanych probek
nie powinna by¢ mniejsza niz 80 % wartosm deklarowanej przez producenta. Uzyskane wyniki — $rednia
wytrzymatos¢ na scnskanle 29,5 N/mm?® oraz wynikajgca z przeliczen znormalizowana wytrzymatos¢é na
sciskanie 22,4 N/mm? potwierdzajg, ze wyréb spetnia wymagania dla deklarowanych warto$ci wytrzymatosci
na sciskanie.

Trwalo$é (odpornosé na zamrazanie i odmrazanie)

Producent deklaruje trwatos¢ w funkcji zamrazania-odmrazania.

Badanie polegajgce na wykonaniu 25 cykli zamrazania - odmrazania probek elementéw murowych
ceramicznych, zostato wykonane na 10 elementach murowych ceramicznych HD (cegta budowlana
petna), zgodnie z wymaganiami normy PN-B-12012:2007 Metody badan elementéw murowych. Okreslanie
odpornosci na zamrazanie - odmrazanie elementow murowych ceramicznych. Po przeprowadzeniu badania
sze$C prob ulegto zniszczeniu (3 szt. rozpadly sie oraz 3 szt. wykazaly gtebokie spekania i/lub
rozwarstwienia). Badane probki nalezy uznac za nieodporne na zamrazanie - odmrazanie. Wyréb nie spetnia
wymagan dla deklarowanej trwato$ci (odpornosci na zamrazanie - odmrazanie)

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach.
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Oswiadczenie:
Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze by¢ powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z o.0.




